Item, unam ochiam sitam apud Vinsel in qua est furnus heredum Aymoneti Saviot juxta 

ochiam liberorum Francisci ? (or fratrum ?) V… ? a vento, et carreriam publicam a borea. 

 Item, partem suam cuiusdam pecie nemoris continentis circa sex posarum nemoris 

indivisoram cum Johanne Bastardo de Pey sitarum in Lenversins juxta nemus es Jaquin quod 

nunc possidet Johannes Corbet a borea, carreriam publicam de Berchier a vento, et pratum 

Nycodi Darsie de Marchissie a juria. 

 Item, unam seytoratam prati sitam in Bellapraz juxta pratum Peroneti de Peis a borea, 

pratum Francisci du Costel a vento, pratum Amareti Bichet et Jaquete eius uxoris a lacu, et pro 

premissis debet tres solidos et tres denarios Gebennenses in quolibet festo Beati Michaelis. 

 Item, confitetur dictus Girardus recognoscens pro se et suis quod prefati domini et sui 

habent pro se rebus et possessionibus predictis directum dominium, bannum, barram, clamam, 

seysinam, merum mistum imperium, et omnimodam juridicionem etc…., actum apud Brutignier 

presentibus Bartholomeo Michaelie notarie et Johanne Frestaul fabro de Brutignier testibus 

etc…. 

20v Johannes Frestaul filius Mermeti Frestaul de Brutignier, 04 jan 1448, se esse velle et 

debere esse hominem ligium prenaratorum dominorum et suorum et se tenere velle et debere 

tenere a prefatis dominis et suis sub dicto homagio videlicet, res et possessiones infrascriptas que 

quondam fuerunt Jaqueti (in Fh 105, he is Jacobi) filii quondam Girardi de Bonemonte sibi dicto 

Johanni Frestaux per spectabilem et potentem dominum Anthonium quondam comitis Gruerie 

genitorem predictorum dominorum albergatas prout in precedentibus extentis … recorded on 

parchment 30 oct 1423 by Johannes de Serrata notarius.  (Margin, reading uncertain :  Tenet 

totum tenementum Stephanus de Bassins que fuit commissum domino eo quia dictus Johannes 

Frestaux mortuus fuit per justiciam.)  (See Fh 105, fol. 30, reconnaissance of the same Johannes 

Frestaux 07 jun 1456, but the name of the reconnaissant lined out and replaced by Stephanus de 

Bassins, without any explanation.  The italicized passage may ambiguous ; it is not certain 

whether the administration of justice caused the death of Frestaux, or whether the administration 

of justice after his death conveyed the tenement to the Seigneur, or possibly both.) 

 Et primo, duas partes furni du Costel siti in villa de Brutignier loco dicto ou Costel cum 

suis juris ? et molumentis et les suey ? consuetis pertinenciis appendenciis suis universis et